АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ж" J/DI-ь
ЕВПАТОРИЯ

О временпом прекрацlепии движения траIIспортных средств
по отдельным улицам муниципального образования городской

округ Евпатория Республики Крым при подготовке и проведеIIиIл

фестиваля <<JIетние вечера lla Караимской>>
IIа туристическом маршруте <Малый Иерусалим>

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ кОб общих
trринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации), Федеральным
законом от 08.T1'2001 Ns 257-ФЗ кОб автомобильньж дорогах и о дорожной деятельности в
Российской Фелерации и о внесеIIии изменений в отдельные законодатель}Iые акты
Росоийской Федерации>, Федеральным законом от 10.|2.1995 Jф 196-ФЗ кО безопасности
лорох(ного движения>>о Законом Республики KpbrM от 21.08.2014 М 54-ЗРК <Об oclroBax
местного самоуправления в Республике Крым)), Уставом муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым, приказом департамента культуры, спорта,
молодежной политики и межIIаI{ионалыIьIх отношений администрации города Евпатории
Республики Крьiм от 2В.|2.202З ]ф 60/02-03 (Об утверждении плана проведеIIия ocHoBHbIx
культурно-массовых мероприятий департамента культуры, спорта, молодежной политики и
межнациональньD( отношений администрации города Евпатории Республики Крым и
подведомственных учреждеIrий, на 2024 год)), с изменениями от 19.0'7.2024 ]\Ь 115102-0З,
в целях обеспечения безопасности доро}кного дви}кения, личной безопасlrости гра)i(лан при
подготовке и tIроведении фестиваля <JIетние вечера lta Караимской> }Ia туристI.Iческом
маршруте кМа;tый Иерусаrlим>, администрация горола Евпатории Республики Крым
постановляет:

1. С 16:00 до 2l :0О 26,07.2024, 02.08.2О24,16.08,2024 ,22.О8.2О24, 30.08.20 24, атак>ке
с 20:00 до 22:00 09.08.2024,2З,08.2024,24.08.2024 для подготовки и проведелlия фестиваля
кЛетние вечера }Ia Караимской> на туристическом маршIруте <Малый Иерусалим>
опрелелить местами перекрытия лвижеItия трансIIортньн средств сJIедуоIцие участки в
соответствии со схемой согласIIо IIриложению к настоящему постановлеI{иIо:

- пересеч9ние ул. Караимская и ул. Тучина без создания препятствий для
дви)Itения транспортных средств по ул. Тучина;

- ПеРеСечение ул. Караева и ул. Караимская без создания препятствиЙ для
двия(ения транспортIIых срелств по ул. Караева.

2, МУtrиципальному aBToIloMHoMy учреждению городского округа Евпатория
РеспУб.ltики Крым <Евпаторийский культурно-этнографичесtсий центр <Малый
Иерусалим>:

2.1. Осуществить мероприятия по перекрытиIо дви)Itения транспортIIь]х cpe/IcTB в
ооответствии с п. 1 настоящего постановления;

2,2. Организовать уста}IоRку lIорожных з}Iаков и схему объезда на период
временIIого прекращеIIия лви}кения транспортных средств.

J h. Dу.аlhtц

3. ,Щепартаменту городского хозяйства администрации города Евпатории
Республики Крым организовать мероприятия по оповещению предприятиЙ,

0существляIощих регулярные перевOзки пассажиров и багажа автOмобильным
транспортом по марпIрутам регулярных IIеревозок муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым о временном прекращении движения
транспортных средств по отдельным улицам муниципального образования городской
округ Евпатория Республики Крым.

4. Рекомендовать отделу ГИБДД России по городу Евпатории:
4.1. Оказагь солействие администрации города Евпатории Республики Крым в

осуществлении перекрытия движения транспортных средств в местах, указанных в п. 1

настоящего постановления и на время, указанное в п. 2 настоящего постановления.
4.2, Ограничить движение всех видов транспорта на время подготовки и

проведения фестиваля <Летние вечера на Караимской> на туристиLIеском маршруте
кМалый Иерусалим)) согласно приложению к IIастояпIему постановлениIо,

5. Рекомендова,гь О,гделу Миrrистерстlза внутренних дел России по городу
Евпатории:

5.1. Обеспечить охрану общественного порядка, личной безопасности граждан
при подготовке и проведении фестиваля кЛетние вечера на Караимской> на
туристиtIеском маршIруте кМалый Иерусалим>.

5.2, Обеспечить безопасность движения транспорта и пепIеходов на время
IIрекращения дви}кеI{ия траIIспортных средс,гI].

6. Отделу по связям с общественIIостью и средствам массовой информации
администрации города Евпатории Республики Крым обеспе.lить размещение
информации о данньlх мероприятиях, о временном прекращении движения
транспортных средств в средствах массовой информации, на официальном сайте
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.

7. FIастояlцее постаIIовление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном портале Правительства Республики Крым
1rttp://rk.gov.ru в рt}зделе: <МуниципаJIьныo образования), подраздел - кЕвпатория), а
такх(е на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе к.Щокументы), полраздел к,Щокументы
алминистрации) в информационно-телекоммуIrикационной сети общего пользования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего департамент
культуры, спорта, молоде}кной политики и мея(национальных отношений администрации
города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю.IОрьев

Е2Еl
l

а()
а
Фlrl}.i
)ý
д
ts|
Gl
lзаv
Ф
t

а
El
а
cl
а
ts2оtrgGl(J

Е$
ёFý !,iclE
сЁ |nЕF
,ifi
ьlч

Е,ý
FЕБg
-Qа,ý
9'а

ЕýЕсЕ
F*Р в.
Е9ЕьGlф
Ё9l5F
цФ9чхч
Еп
ц. сЁ

д
н9
с)

,|ЕF

с)
Еr
о'
фод
l
Q)
ч
д
ноLко

р

lli
taiн
д
ý(
F]
н

Чarанх
U

dц
aiо
ti

ч
ано
нж
Ё
ан
(€

ý-я,